Proposuimus tamen, istis sic stantibus, eandem priorem 
Coronam cum ipso Domino nostro Rege unanimiter toto posse 
et omni diligentia, loco cognito conservationis eiusdem exqui
rere, atque, dante Deo, recuperare, adiicentes communi volun
tate, quod in casu, quo eadem Corona prior huiusmodi dili
gentia nostra, quod Deus avertat, recuperari non posset, ex 
tunc a modo in posterum futuris semper temporibus, univer
sorum Regum Hungáriáé huic succedentium coronatio cum 
praetacta, alia, puta, moderna S. Regis Corona in ea solem- 
nitate, prout solitum est, absque omni immutatione peragatur. 
Voluimus consequenter, et disposuimus, ut haec ipsa Corona 
moderna, inclytum nostrorum Regum insigne, sub diligentis- 
sima custodia deinceps teneatur, et honorifice relinquatur, 
reputeturque liaec eadem Corona, illa priori absente, et, si 
eadem recuperari non poterit, sufficiens, et cum apparamentis, 
et aliis attinentiis supralaclis per omnia competens, ad 
omnium futurorum Regum Coronationem faciendam. Hoc 
tamen specialiter declarato, quod si, Domino cooperante, ipsa 
prior Corona recuperari, viceversa poterit, eadem suis, decore 
virtute, elficaciaque minime frustrata habeatur. Quin imo

45*

decrevimus eandem pristino honori restitui, atque in locum 
priorem reponi. De hac autem moderna Corona supratacta 
tandem in isto Statu disponetur, prout antedicto Domino 
nostro Regi cum consilio nostro utilius videbitur expedire. 
Ne autem respectu, et divulgatione praetactae aliae Coronati
onis, si sic dicendum est, nuper per praefatam Dominam 
Reginam, quoad antelatum infantem, nobis ex tunc, ut prae
diximus, invitis factae, et habitae, alicuius discordiae hoc in 
Regno materia generetur, eandem pari Decreto tanquam, quae 
praeter omnium nostrorum voluntatem spontaneam peracta 
est, irritamus, et cassamus, ac nullius volumus esse, et dici 
elficiae, et virtutis.

Postremo, ut haec omnia praemissa tanquam utilitati 
nostrae Communi in praesentis necessitatis tempore, per omnia 
congrua robur obtineant perpetuae firmitatis, ne unquam 
aliquorum pravis conatibus, eadem retractari, vel immutari 
valeant, statuimus, et pari Decreto conclusimus, ct promul
gavimus, praesentiumque serie promulgamus et decernimus, 
ut si temporum processu aliquis, vel aliqui Coronae Regni 
Hungáriáé subditas, seu subjecti, sive ex Praelatis, sive ex 
Baronibus, aut militibus, seu nobilibus sit, vel cxistat, primum 
praemissae ex nunc multis rationalibus et causis comprobatae 
Coronae, et Coronationi demunire aliis dispotitiouibus, con
clusionibus et ordinationibus supra specificatis, seu cuipiam ex 
eis verbo serioso, aut opere, et facto contraire, vel contradi
cere, seu immutari, retractari, et in irritum revocari procurare 
praesumserit, seu attentaverit, tales, vel talis mox, postquam 
de eis, vel aliquo horum contra ipsum, seu ipsos certitudo 
veritatis constiterit, ii omnium honorum, humanitatisque, et 
dignitatum, ac nobilitatum amissione, ablata omni spe gratiae 
obtinendae, condemnentur, seu condemnati ipso facto cense
antur, quodque ultra haec perpetuae, et indelebilis infidelitatis 
crimen laesae Majestatis, reipublicaeque turbatoris poenam, et 
Iudicium incurrant, omnesque possessiones, et bona eiusdem, 
et ipsorum omnium, eis denegata gratia, ad Coronam, et 
Majestatem Regiam devolvantur, et devoluta intelligantur ha
rum nostrarum, quibus sigilla nostra appensa sunt, testimonio 
litterarum mediante. Datum in Alba Regali XVII. Mensis Iulii,

709

hoc est, die Dominico proximo post festum divisionis Apos
tolorum Anno Domini MCCCGXL.

Kovachich Vest. Comitiorum 235—243. 1.

LI.
1474. január 22. A veszprémi káptalan, Csatári Balázs 

és Koromlyai Miklós szolgubirák kertére átírja I. Mátyás 
királynak Veszprém és Somogy vármegyékhez 1473. dec. 27-én 
intézett s a fejérvári vár építését érdeklő parancsát.

Nos Capitulum Ecclesiae Wesprimionsis, memorie com
mendamus, Quod Nobiles Blasius de Cbathar et Nicolaus de 
Koromlya Iudices Nobilium Comitatus Weszprimiensis coram 
nobis personaliter constituti exhibuerunt nobis quasdam literas 
Serenissimi principis et domini domini Mathie regis Ilungarie 
Bohemie etc domini nostri graciosissimi patentes in papiro 
scriptas, petentes nos debita cum instancia vt easdem de verbo 
ad verbum sine diminucione et augmento aliquali transscribi 
et transsumi faceremus, tenoremque et transsumptum earun- 
dem, eisdem dare dignaremur Quarum tenor Is est. Mathias 
dei gracia Rex Ilungarie Bohemie etc fidelibus nostris uni
versis et singulis prolatis Baronibus Nobilibus, et alterius 
cuiusvis status possessionatis Hominibus Wesprimiensis et 
Simigiensis Comitatuum presoncium noticiam habitoris Salutem 
et gratiam, Cum Nos Castrum nostrum in Civitate nostra 
Alberegali habitum edi fi'are et munirifacere celerius ut pote
rit intendamus, fidelitati igitur vestre et cuiuslibet vestrum, 
harum serie mandamus firmissime quatenus dum et quando 
ac quociensquumquc homines nostri ad Id deputati exhibilo- 
res videlicet presoncium vobis seu alteruj vostrum nostro 
nomine superindo iusserint, omnes vestros Iobagiones ad la
bores dicti castri absque omni recusa et difficultate mittere. 
debeatis, et Secus grati e nostro sub optcnlu facere non 
presumpmatis, presenlibus perlectis exhibenti restitutis, datum 
Bude in festo beati Iohannis apostoli et Ewangeliste. Anno 
domini Millesimo Quadringentesimo septuagesimo tercio Regni 
nostri Anno sexto decimo Coronacionis vero decimo Nos 
itaque iustis et legitimis peticionibus profatorum Blasy et 
Nicolai pro nobis porrectis annuentes prescriptas literas dicti

710

domini nostri Regis de verbo ad verbum transcribi, et trans- 
sumnrfacientes tenoremque et transumptum eorundem memo
ratis Blasio et Nicolao Indicibus Nobilium, iustitia suadente 
duximus concedendas, datum in festo beati Vincency martiris 
Anno domini Millesimo Quadringentesimo septuagesimo quarto.

Hazai okmánytár IV. köt. 429. 1.

FŰ (3 (§ ER ÉK.
Az 535. lap 2-ik jegyzetéhez.

1602. Linderberger János ügyvéd verses elbeszélése az 
1601-ben Csókakő mellett vivott csatáról.